三、信息披露义务人与公司之间的关系说明

截至本报告书签署日，永华投资及其一致行动人西王集团、王棣之间与上市

公司之间的关系情况如下：

   1.0550%   100%

   0.38%   28.91%   4.65%

截至本报告书签署日，西王集团持有公司股份 312,075,381股，占公司总股

本的 28.91%；永华投资持有公司股份 50,193,262 股，占公司总股本的 4.65%；

王棣直接持有上市公司 4,104,062股股份，占公司总股本的 0.38%；西王集团及

王  棣 西 王 集 团 永 华 投 资

西 王 食 品

西王食品股份有限公司   简式权益变动报告书

9

其一致行动人合计持有公司股份 366,372,705 股，占公司总股本的 33.94%。

四、信息披露义务人持有、控制境内或境外其他上市公司 5%以上的发行在

外股份的情况

截至本报告书签署日，控股股东西王集团控股西王特钢有限公司

(1266.HK)21.45%股权、西王置业控股有限公司(2088.HK)77.72%股权(含优先股)。

西王食品股份有限公司   简式权益变动报告书

10

第三节  权益变动目的

一、本次权益变动的目的

永华投资本次权益变动系由其持有的上市公司股份被线上拍卖导致。

二、信息披露义务人在未来十二个月内的持股计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人在未来 12 个月

内继续增加或减少上市公司股份的可能性尚不确定，若发生相关权益变动事项，

上市公司将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

西王食品股份有限公司   简式权益变动报告书

11

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有的权益股份数量及变动情况

名称 时 间
变动方

式

减持数量

（股）
总股本（股）

占总股

本比例

（%）

对应披露公

告编号及名

称

永华投资
2025年 1

月 7日

线上拍

卖

80,000,000

1,079,428,095 7.41

《关于持股

5%以上股东

股份完成过

户暨权益变

动的公告》

（2025-

001）

合  计 7.41 /

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司的股份情况如下：

股东名称

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

西王集团 312,075,381 28.91 312,075,381 28.91

永华投资 130,193,262 12.06 50,193,262 4.65

王 棣 4,104,062 0.38 4,104,062 0.38

合 计 446,372,705 41.35 366,372,705 33.94

二、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况如

下：

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

持股数量

（股）

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量（股）

西王集团
境内非国有

法人
28.91 312,075,381 质押 310,065,333

永华投资
境内非国有

法人
4.65 50,193,262 质押 50,193,262

西王食品股份有限公司   简式权益变动报告书

12

三、本次权益变动的附加条件、补充协议等情况

无。

四、如本次股份转让须经有关部门批准，应当说明批准部门的名称、批准

进展情况

本次转让不涉及有关部门批准。

五、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致上市公司控股股东及实际控制人变更。

西王食品股份有限公司   简式权益变动报告书

13

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告所披露的信息外，信息披露义务人在本次权益变动前 6个月内买